
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, 
Fone: (11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE LEILÃO

Processo Digital nº: 1069200-83.2014.8.26.0100

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Convolação de recuperação judicial em 
falência

Requerente: Kowarick Distribuidora de Tecidos e Prestadora de Serviços 
Ltda e outro

Falido (Passivo) e 
Requerido:

Kowarick Industria Textil EIRELLI e outro

2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO ESTADO DE 

SÃO PAULO. EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO NOS AUTOS DE FALÊNCIA 

DE KOWARICK INDUSTRIA TEXTIL EIRELLI E OUTRAS - Processo nº 

1069200-83.2014.8.26.0100.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito Dr. Marcelo Barbosa Sacramone da 2ª Vara de Falências e 
Recuperações Judiciais do Foro Central - Comarca da Capital/SP, na forma da lei, 

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar 
possa, que por este Juízo processam-se os autos da Falência da empresa KOWARICK 
INDUSTRIA TEXTIL EIRELLI E OUTRAS - Processo nº 
1069200-83.2014.8.26.0100 e que foi designada a venda do(s) bem(ns) descrito(s) abaixo, 
de acordo com as regras expostas a seguir:

DO(S) BEM(NS)  O(s) bem(s) será(ão) vendido(s) no estado em que se encontra(m). 
Através do Portal www.superbidjudicial.com.br o usuário tem acesso à descrição 
detalhada e fotos ilustrativas do(s) bem(ns) a ser(em) apregoado(s).

DA VISITAÇÃO - Constitui ônus dos interessados examinar o(s) bem(ns) a ser(em) 
apregoado(s), de forma a poder validar as características do(s) mesmo(s). As visitas, 
quando autorizadas, deverão ser agendadas via e-mail visitacao@superbidjudicial.com.br.

DO LEILÃO  O leilão será realizado por MEIO ELETRÔNICO, através do Portal 
www.superbidjudicial.com.br. O pregão terá início em 18/04/2017, a partir das 13:00 
horas, encerrando-se em 11/05/2017, às 13:00 horas.

DO CONDUTOR DO LEILÃO  O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j, 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
06

92
00

-8
3.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

2D
C

50
B

3.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

5/
03

/2
01

7 
às

 1
3:

20
, é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 B
A

R
B

O
S

A
 S

A
C

R
A

M
O

N
E

.

fls. 2402

http://www.superbidjudicial.com.br
mailto:VISITACAO@SUPERBIDJUDICIAL.COM.BR
http://www.superbidjudicial.com.br


TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, 
Fone: (11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

Renato S. Moysés, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo  JUCESP sob 
o nº 654.

DO VALOR MÍNIMO DE VENDA DO(S) BEM(NS)  o valor mínimo para a venda 
do(s) bem(ns) apregoado(s) será 20% (vinte por cento) do valor da avaliação judicial.

DOS LANCES  Os lances poderão ser ofertados pela rede Internet, através do Portal 
www.superbidjudicial.com.br, em igualdade de condições.

DOS DÉBITOS  O(s) bem(ns) será(ão) apregoado(s) sem quaisquer ônus, não havendo 
sucessão do arrematante nas obrigações do devedor (“aquisição originária”), exceto se o 
arrematante for:

1. sócio da sociedade falida, ou sociedade controlada pelo falido;
2. parente, em linha reta ou colateral, até o 4º (quarto) grau, consanguíneo ou afim, do 

falido ou de sócio da sociedade falida, ou
3. identificado como agente do falido com o objetivo de fraudar a sucessão (artigo 

141, da Lei nº 11.101/2.005).

DA COMISSÃO - O arrematante deverá pagar, a título de comissão, o valor 
correspondente a 5% (cinco por cento) do preço de arrematação do(s) bem(ns).

A comissão devida não está inclusa no valor do lance e não será devolvida ao arrematante 
em nenhuma hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial, por 
razões alheias à vontade do arrematante, deduzidas as despesas incorridas.

DO PAGAMENTO - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço do(s) bem(ns) 
arrematado(s), deduzido o valor da caução ofertada, se o caso, no prazo de até 24 (vinte e 
quatro) horas após o encerramento do leilão, através de guia de depósito judicial em favor 
do Juízo responsável, a ser obtida na seção “Minha Conta”, do Portal Superbid Judicial, 
sob pena de se desfazer a arrematação.

DO PAGAMENTO DA COMISSÃO - O pagamento da comissão deverá ser realizado em 
até 24 (vinte e quatro) horas a contar do encerramento do leilão, através de boleto bancário 
disponível na seção “Minha Conta”, do Portal Superbid Judicial.

Desfeita a arrematação pelo Juiz, por motivos alheios à vontade do arrematante, serão 
restituídos ao mesmo os valores pagos e relativos ao preço do(s) bem(ns) arrematado(s) e 
à comissão, deduzidas as despesas incorridas.

As demais condições obedecerão ao que dispõe a Lei nº 11.101/2.005 e, no que couber, o 
Código de Processo Civil, o Decreto nº 21.981, de 19 de outubro de 1.932, com as 
alterações introduzidas pelo Decreto nº 22.427, de 1º de fevereiro de 1.933, que 
regulamenta a profissão de Leiloeiro Oficial, o caput do artigo 335, do Código Penal e o 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j, 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
06

92
00

-8
3.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

2D
C

50
B

3.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

5/
03

/2
01

7 
às

 1
3:

20
, é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 B
A

R
B

O
S

A
 S

A
C

R
A

M
O

N
E

.

fls. 2403

http://www.superbidjudicial.com.br


TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, 
Fone: (11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

Provimento CSM nº 1.625, de 09 de fevereiro de 2.009, do Egrégio Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo.

Todas as regras e condições do Leilão estão disponíveis no Portal 
www.superbidjudicial.com.br.

A publicação deste edital supre eventual insucesso das notificações pessoais e dos 
respectivos patronos, e será realizada através da rede mundial de computadores, conforme 
determina o §2º, do artigo 887, do novo Código de Processo Civil.

RELAÇÃO DOS BENS

Lote 1.1: 3 (três) CPUs marca Compaq - 3008MT, identificadas pelos códigos: K000629 - 
K000630 - K000631, que correspondem ao item 1 do Auto de Arrecadação. Avaliadas por 
R$ 500,00 cada; 1 (um) Notebook marca HP - Hewlett - Packard, identificado pelo 
código: K000224, que corresponde ao item 16 do Auto de Arrecadação. Sem valor 
comercial. Valor Total do Lote: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Lote 1.3: 2 (dois) CPUs marca Compaq - 505BMT, identificados pelos códigos: K000260 
- K000257, que correspondem ao item 2 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 
400,00 cada; 1 (um) CPU marca LG - Powered by ASUS, identificado pelo código: 
K000129, que corresponde ao item 5 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 290,00; 1 
(um) CPU marca Samsung, identificado pelo código: K000136, que corresponde ao item 6 
do Auto de Arrecadação. Sem valor comercial. 1 (um) Nobreak marca SMS, sem 
identificação, que corresponde ao item 17 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 
349,00. Valor Total do Lote: R$ 1.439,00 (mil quatrocentos e trinta e nove reais).

Lote 1.6: 6 (seis) Monitores, marca Monitor Dell 15 polegadas, identificados pelos 
códigos: K000181 - K000182 - K000185 - K000186 - K000190 - K000196, que 
correspondem ao item 7 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 219,99 cada; 4 
(quatro) Monitores, marca Monitor LCD Dell, identificados pelos códigos: K000247 - 
K000248 - K000250 - K000252, que correspondem ao item 8 do Auto de Arrecadação. 
Avaliados por: R$ 209,90 cada; 1 (um) Monitor, marca Dell - monitor maior, identificado 
pelo código: K000179, que corresponde ao item 9 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: 
R$ 299,99; 1 (um) Monitor, marca HP - L185B, identificado pelo código: K000624, que 
corresponde ao item 10 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 269,00; 1 (um) 
Monitor, marca LG Flatron, identificado pelo código: k000199, que corresponde ao item 
11 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 179,99; 1 (um) Monitor, marca LG - 
Flatron E2250, identificado pelo código: K000205, que corresponde ao item 12 do Auto 
de Arrecadação. Avaliado por: R$ 349,99; 1 (um) Monitor, marca LG - Flatron L1550S, 
identificado pelo código: K000172, que corresponde ao item 13 do Auto de Arrecadação. 
Avaliado por: R$ 129,80; 1 (um) Monitor, marca LG - Flatron W1943C, identificado pelo 
código: K000266, que corresponde ao item 14 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 
170,00. Valor Total do Lote: R$ 3.558,31 (três mil quinhentos e cinquenta e oito reais 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j, 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
06

92
00

-8
3.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

2D
C

50
B

3.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

5/
03

/2
01

7 
às

 1
3:

20
, é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 B
A

R
B

O
S

A
 S

A
C

R
A

M
O

N
E

.

fls. 2404

http://www.superbidjudicial.com.br


TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, 
Fone: (11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

e trinta e um centavos).

Lote 1.7: 1 (um) Mouse marca Bright, sem identificação, que corresponde ao item 18 do 
Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 8,00; 1 (um) Mouse marca C3 Tech, sem 
identificação, que corresponde ao item 19 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 
5,00; 5 (cinco) Mouse marca Compaq, sem identificação, que correspondem ao item 20 do 
Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 12,00 cada; 8 (oito) Mouse marca Dell, sem 
identificação, que correspondem ao item 21 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 
15,00 cada; 1 (um) Mouse marca Genius, sem identificação, que corresponde ao item 22 
do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 15,00; 1 (um) Mouse marca Leadership, sem 
identificação, que corresponde ao item 23 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 
10,99; 2 (dois) Mouse marca Newdrive e outro, sem identificação, que corresponde ao 
item 24 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 7,90 cada; 1 (um) Teclado marca 
Clone Slim Keboard, sem identificação, que corresponde ao item 25 do Auto de 
Arrecadação. Avaliado por: R$ 29,90; 5 (cinco) Teclados marca Compaq, sem 
identificação, que correspondem ao item 26 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 
15,00 cada; 16 (dezesseis) Teclados marca Dell, sem identificação, que correspondem ao 
item 27 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 32,90 cada; 1 (um) Teclado marca 
Pleno Max, sem identificação, que corresponde ao item 28 do Auto de Arrecadação. 
Avaliado por: R$ 10,00; 1 (um) Teclado sem marca aparente, sem identificação, que 
corresponde ao item 29 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 10,00; 1 (um) Teclado 
marca Tec Drive, sem identificação, que corresponde ao item 30 do Auto de Arrecadação. 
Avaliado por: R$ 10,00; 1 (um) Teclado marca Braview, sem identificação, que 
corresponde ao item 31 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 10,00. Valor Total do 
Lote R$ 906.09 (novecentos e seis reais e nove centavos).

Lote 1.8: 1 (uma) Impressora marca Canon - Image Runner 1025 iF, sem identificação, 
que corresponde ao item 33 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 390,00; 1 (uma) 
Impressora Matricial marca Epson - FX - 2190, sem identificação, que corresponde ao 
item 34 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 349,00. Valor Total do Lote: R$ 
739,00 (setecentos e trinta e nove reais).

Lote 1.10: 1 (uma) Central Telefonia sem marca aparente, sem identificação, que 
corresponde ao item 43 do Auto de Arrecadação. Sem valor comercial; 12 (doze) 
Telefones com fio marca Alcatel - Lucent, sem identificação, que correspondem ao item 
44 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 315,00 cada; 1 (um) Telefone com fio 
marca Intelbras - Pleno, sem identificação, que corresponde ao item 45 do Auto de 
Arrecadação. Avaliado por: R$ 24,90; 1 (um) Telefone com fio marca Intelbras - TI NKT 
4245i, sem identificação, que corresponde ao item 46 do Auto de Arrecadação. Avaliado 
por: R$ 389,0; 7 (sete) Telefones com fio marca Simens - Euroset 805S, sem 
identificação, que correspondem ao item 47 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 
15,00 cada; 9 (nove) Telefones com fio marca Simens - Euroset 3005, sem identificação, 
que correspondem ao item 48 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 15,00 cada; 4 
(quatro) Telefones com fio marca Simens - Gigaset da 100, sem identificação, que 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j, 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
06

92
00

-8
3.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

2D
C

50
B

3.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

5/
03

/2
01

7 
às

 1
3:

20
, é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 B
A

R
B

O
S

A
 S

A
C

R
A

M
O

N
E

.

fls. 2405



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, 
Fone: (11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

correspondem ao item 49 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 10,00 cada; 2 (dois) 
Telefones sem fio marca Intelbras - TS10, sem identificação, que correspondem ao item 
50 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 45,00 cada; 2 (dois) Celulares marca 
Alcatel, sem identificação, que correspondem ao item 51 do Auto de Arrecadação. 
Avaliados por: R$ 199,00 cada; 4 (quatro) Celulares marca LG - 3MP, sem identificação, 
que correspondem ao item 52 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 110,00 cada; 4 
(quatro) Celulares marca Motorola - SMP Autofocus, sem identificação, que 
correspondem ao item 53 do Auto de Arrecadação. Sem valor comercial; 7 (sete) 
Celulares marca Samsung, sem identificação, que correspondem ao item 54 do Auto de 
Arrecadação. Sem valor comercial; 1 (um) Servidor marca Alcatel - Lucent, sem 
identificação, que corresponde ao item 55 do Auto de Arrecadação. Sem valor comercial; 
1 (um) Servidor marca Alcatel - OmniPCX, sem identificação, que corresponde ao item 56 
do Auto de Arrecadação. Sem valor comercial. Valor Total do Lote: R$ 5.401,90 (cinco 
mil quatrocentos e um reais e noventa centavos).

Lote 1.14: 1 (uma) Câmera fotográfica marca Cássio - Exilim 12.1 mega pixels, sem 
identificação, que corresponde ao item 61 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 
250,00; 1 (um) Triturador de papel marca Aurora - AS8105D, sem identificação, que 
corresponde ao item 62 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 169,00; 7 (sete) 
Calculadoras, sem marca aparente, sem identificação, que correspondem ao item 65 do 
Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 14,90 cada. Valor Total do Lote: R$ 523,30 
(quinhentos e vinte e três reais e trinta centavos).

Lote 1.17: 1 (uma) Mesa de vidro circular, sem marca aparente, identificado pelo código: 
K000221, que corresponde ao item 70 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 350,00; 
1 (uma) Mesa de vidro , sem marca aparente, identificado pelo código: K00076, que 
corresponde ao item 71 do Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 599,00; 1 (um) 
Gabinete de pia , sem marca aparente, sem identificação, que corresponde ao item 72 do 
Auto de Arrecadação. Avaliado por: R$ 260,00; 4 (quatro) Prateleiras de parede, sem 
marca aparente, sem identificação, que correspondem ao item 78 do Auto de Arrecadação. 
Avaliados por: R$ 130,00 cada; 1 (um) Carrinho, sem marca aparente, sem identificação, 
que corresponde ao item 79 do Auto de Arrecadação. Sem valor comercial. Valor Total 
do Lote: R$ 1.729,00 (mil setecentos e vinte e nove reais).

Lote 1.18: 14 (quatorze) Cadeiras estofado com rodas, sem marca aparente, identificados 
pelos códigos: K000537 - K000538 - K000539 - K000540 - K000542 - K000544 - 
K000545 - K000547 - K000548 - K000549 - K000552 - K000555 - K000556, que 
correspondem ao item 82 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 160,00 cada. Valor 
Total do Lote: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais).

Lote 1.19: 1 (uma) Mesa para computador, sem marca aparente, sem identificação, que 
corresponde ao item 68 do Auto de Arrecadação. Avaliada por: R$ 120,00; 3 (três) 
Gaveteiros com 3 gavetas, sem marca aparente, identificados pelos códigos: K000121 - 
K000125 - K000255, que correspondem ao item 77 do Auto de Arrecadação. Avaliados 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j, 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
06

92
00

-8
3.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

2D
C

50
B

3.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

5/
03

/2
01

7 
às

 1
3:

20
, é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 B
A

R
B

O
S

A
 S

A
C

R
A

M
O

N
E

.

fls. 2406



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, 
Fone: (11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

por: R$ 100,00 cada; 8 (oito) Armários grandes com 2 portas, sem marca aparente, 
identificados pelos códigos: K000127 - K000141 - K000213 - K000214 - K000215 - 
K000216 - (K000178 e K000606 - falta um puxador), que correspondem ao item 84 do 
Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 290,00 cada; 1 (um) Armário grande sem porta, 
sem marca aparente, identificado pelo código: K000613, que corresponde ao item 85 do 
Auto de Arrecadação. Sem valor comercial; 1 (um) Armário com casulo, sem marca 
aparente, sem identificação, que corresponde ao item 86 do Auto de Arrecadação. Sem 
valor comercial; 8 (oito) Armários pequenos com 2 portas, sem marca aparente, 
identificados pelos códigos: K00090 - K00091 - K000109 - K000131 - K000173 - 
K000175 - K000176 - K000177, que correspondem ao item 87 do Auto de Arrecadação. 
Avaliados por: R$ 180,00 cada; 1 (um) Armário pequeno sem portas, sem marca aparente, 
identificado pelo código: K000609, que corresponde ao item 88 do Auto de Arrecadação. 
Sem valor comercial; 2 (dois) Lixos alumínio médio, sem marca aparente sem 
identificação, que correspondem ao item 89 do Auto de Arrecadação. Sem valor 
comercial; 1 (um) Lixo alumínio grande , sem marca aparente, sem identificação, que 
corresponde ao item 90 do Auto de Arrecadação. Sem valor comercial. Valor Total do 
Lote: R$ 4.180,00 (quatro mil cento e oitenta reais).

Lote 1.21: 1 (um) Cortador Circular de Amostra, marca Albrecht, sem identificação, que 
corresponde ao item 92 do Auto de Arrecadação. Valor de Avaliação: R$ 2.327,27 (dois 
mil trezentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos).

Lote 1.22: 2 (dois) Armários de aço com 12 escaninhos, sem marca aparente, sem 
identificação, que correspondem ao item 93 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 
330,00 cada; 1 (um) Armário de aço com 16 escaninhos, sem marca aparente, sem 
identificação, que corresponde ao item 94 do Auto de Arrecadação . Avaliado por: R$ 
350,00; 4 (quatro) Mesas para computador, sem marca aparente, sem identificação, que 
correspondem ao item 68 do Auto de Arrecadação. Avaliados por: R$ 120,00 cada. Valor 
Total do Lote: R$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa reais).

Lote 1.23: 1 (um) Leitor de código de barra, marca Cipher Lab, sem identificação, que 
corresponde ao item 97 do Auto de Arrecadação. Valor de Avaliação: R$ 2.000,00 (dois 
mil reais).

Lote 1.24: 1 (um) Leitor de código de barra, marca Cipher Lab, sem identificação, que 
corresponde ao item 97 do Auto de Arrecadação. Valor de Avaliação: R$ 2.000,00 (dois 
mil reais).

Lote 1.25: 1 (um) Leitor de código de barra, marca Cipher Lab, sem identificação, que 
corresponde ao item 97 do Auto de Arrecadação. Valor de Avaliação: R$ 2.000,00 (dois 
mil reais).

Lote 1.26: 1 (um) Leitor de código de barra, marca Cipher Lab, sem identificação, que 
corresponde ao item 97 do Auto de Arrecadação. Valor de Avaliação: R$ 2.000,00 (dois 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j, 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
06

92
00

-8
3.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

2D
C

50
B

3.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

5/
03

/2
01

7 
às

 1
3:

20
, é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 B
A

R
B

O
S

A
 S

A
C

R
A

M
O

N
E

.

fls. 2407



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, 
Fone: (11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

mil reais).

Local do(s) bem(ns): Os bens descritos nos lotes 1.1 ao 1.21 estão localizado no 
Endereço: Rua Ribeiro de Lima, 493 - 1º andar, Bom Retiro - São Paulo/SP  e os Lotes 
1.22 a 1.26 no Endereço: Rua José Vaz, 77. Centro - Três Rios/RJ.  NADA MAIS. Dado e 
passado nesta cidade de São Paulo, aos 14 de março de 2017.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 
11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j, 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
06

92
00

-8
3.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

2D
C

50
B

3.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

5/
03

/2
01

7 
às

 1
3:

20
, é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 B
A

R
B

O
S

A
 S

A
C

R
A

M
O

N
E

.

fls. 2408


